
Szlak zielony, odcinek Jedlnia Kościelna PKP – 

droga nr 737 
 
Odcinek szlaku rozpoczyna się na przystanku kolejowym Jedlnia 
Kościelna w Sokołach. Idziemy drogą na południową stronę 
torów i skręcamy po szosie w prawo. Wchodzimy w las. 1,4 km 
dalej skręcamy w lewo. Mijamy po chwili wjazd do oddziału 
Zakładu Karnego w Żytkowicach i kawałek dalej kończy się 
szosa. Szeroką leśną droga dochodzimy do skrzyżowania 
i idziemy z prawo. Po 800 m skręcamy znów w prawo a 300 m 
dalej w lewo przy polanie leśnej. Mijamy dawną gajówkę i kilka 
starych drzew i skręcamy w prawo za polaną. Kolejne 250 m 

dalej na skrzyżowaniu dróg skręcamy w lewo i idziemy wyraźną 
leśną drogą przez las i młodniki. Po chwili mijamy okazały buk 
„Kościuszko” – pomnik przyrody. Wychodzimy pod linię 
elektryczną, tutaj w lewo (uwaga – teren trudny) i dalej już 
dość długi odcinek prosto. Po kilometrze na rozejściu dróg 
idziemy w prawo i dochodzimy do drogi, która doprowadza nas 
do krzyża upamiętniającego 1920 r. Po lewej stronie użytek 
ekologiczny – Trzy Stawy. Idziemy w prawo szeroką leśną 
drogą i na skrzyżowaniu 250 dalej skręcamy w lewo. 
Przechodzimy mostkiem przez rzekę Gzówkę i dochodzimy do 
ulicy w Aleksandrowie. Kierujemy się nią w prawo do głównej 

ulicy, Słupeckiej, którą idziemy prosto przez Jedlnię-Letnisko. 
Zgodnie z przebiegiem głównej ulicy 750 m dalej skręcamy 
w prawo i przechodzimy przez przejazd kolejowy. 
 
Dalej prosto mijając cmentarz. Za nim w prawo ulicą 100-lecia. 
Doprowadza nas ona do mostu na Gzówce. Przechodzimy przez 
niego i wchodzimy w las, skręcając w pierwszą drogę w prawo. 
Szeroka leśna droga wykręca z czasem w lewo i doprowadza 
nas do torów. Idziemy wzdłuż nich do skrzyżowania dróg. Na 
nim w lewo i idziemy aż do skrzyżowania przy którym znajduje 
się krzyż z 1917 r. Za krzyżem skręcamy w lewo – skos 

podchodząc pod wydmy, Mysie Górki. Szlak prowadzi dalej 
grzbietem wydm aż do szerokiej drogi leśnej – dojazdu 
pożarowego nr 15. 
 
Tą szeroką droga idziemy w prawo 100 m i po tym odcinku 
skręcamy w lewo, dalej idąc normalną leśna drogą. Ponad 500 



m dalej skręcamy lekko w prawo, wchodząc do rezerwatu 

„Jedlnia” i spotykamy czarny szlak. Wraz z nim dochodzimy do 
Zalewu w Siczkach. Szlak czarny odchodzi niebawem w prawo, 
szlak zielony zaś prowadzi dalej prosto. Idziemy niedaleko 
brzegu zalewu. Podchodzimy trochę na skarpę, na niej w prawo 
i zaraz w lewo dochodząc do skrzyżowania przy mogiłach. 
Idziemy w prawo, mijając pomniki upamiętniające 
pomordowanych w czasie ostatniej wojny. Na kolejnym 
skrzyżowaniu w lewo. Idąc cały czas prosto dochodzimy do 
szosy nr 737, Radom – Kozienice. Należy zachować szczególna 
ostrożność przechodząc przez nią. Z prawej strony znajduje się 
przystanek autobusowy. 


